

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico Nº PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 326
DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434.**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **Nº 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: **edervaldo_lopes@hotmail.com**
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGENCIAS EDITALÍSSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

Prezados senhores.

Após exarminarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos referente ao pregão acima mencionado com a qual concordamos integralmente, apresentarmos aqui nossa proposta de preços, para a execução do objetivo acima especificado, para atender a demanda da frota de veiculos pertencentes a prefeitura municipal de Hidrolândia-ce diretos e indiretos, não importando a natureza que recaião sobre o objetivo desta licitação.

Lote	Item	Objeto	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
20	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/70 R17.5	SPEEDMAX	108	R\$ 710,00 ✓	R\$ 76.680,00 ✓
46	1	CÂMARA DE AR 90/90 19 ✓	MAXTUBE ✓	30 ✓	R\$ 16,50 ✓	R\$ 495,00 ✓
48	1	CÂMARA DE AR 90/90 21 ✓	MAXTUBE ✓	6 ✓	R\$ 40,52 ✓	R\$ 243,12 ✓
54	1	PROTETOR 750 R18	TOP TEC ✓	12 ✓	R\$ 68,30 ✓	R\$ 819,60 ✓
55	1	PROTETOR 12.5-80 18 ✓	TOP TEC ✓	12 ✓	R\$ 73,84 ✓	R\$ 886,08 ✓
56	1	PROTETOR CÂMARA DE AR. MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:1000 X 20	TOP TEC ✓	180 ✓	R\$ 53,67 ✓	R\$ 9.660,60 ✓
Total Global						R\$88.784,40

VALOR GLOBAL TOTAL: **R\$ 88.784,40 (oitenta e oito mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos);**

Validade da Proposta: **90 (noventa dias);** ✓

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA

CNPJ: 01.794.045/0001-48

E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com

TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FLS N 327

DA P.M DE HIDROLANDIA - CE

Prazo de Entrega: **15(quinze) dias;**

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Dedamos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos.

Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpre todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

A contratada será responsável pelo fornecimento.

Até que o contrato seja assinado esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Reriutaba - CE, 10 de abril de 2025.

L LOPES

LTDA:0179404500

0148

Assinado de forma digital por L

LOPES LTDA:01794045000148

Dados: 2025.04.10 10:01:32

-03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ:01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMPOSIÇÃO DE CUSTO

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

328

M DE HIDROLÂNDIA - CE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico Nº PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434.**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **Nº 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGÊNCIAS EDITALÍSSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

TABELA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR DE COMPRA	IMPOSTO/DESPESAS FIXAS E VARIÁVEIS/FRETE MÉDIA 16%	SOMA TOTAL DE CUSTOS	VALOR OFERTADO	MARGEM DE LUCRO
20	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/70 R17.5	R\$ 609,00	R\$ 97,44	R\$ 706,44	R\$ 710,00	R\$ 3,56

Reriutaba - CE, 10 de abril de 2025.

L LOPES

LTDA:017940450001

48

Assinado de forma digital por L

LOPES LTDA:01794045000148

Dados: 2025.04.10 10:01:53

-03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ:01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

RECEBEMOS DE ITR COMERCIO DE PNEUS E PECAS S.A. Centro ITR 4344 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 10/04/2025 VALOR TOTAL: R\$ 708,90 DESTINATÁRIO: L LOPES LTDA - AVENIDA ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 ACUDE DO MATO RERIUTABA-CE

NF-e

Nº. 000.003.622
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ITR COMERCIO DE PNEUS E PECAS S.A. Centro ITR 4344

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.003.622
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2325 0415 4268 7400 4412 5500 1000 0036 2216 6992 5110

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

223250035160044 - 10/04/2025 08:53:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vnd.mer.adq.rec.ter.mer.suj.sub.tri.con.con.sb.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

071418377

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

15.426.874/0044-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

L LOPES LTDA

ENDEREÇO

AVENIDA ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18

MUNICÍPIO

RERIUTABA

BAIRRO / DISTRITO

ACUDE DO MATO

CNPJ / CPF

01.794.045/0001-48

DATA DA EMISSÃO

10/04/2025

CEP

62260-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

UF

CE

FONE / FAX

88997297093

INSCRIÇÃO ESTADUAL

069861919

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

10/04/2025

RS 708,90

SIN 329

1ª PM DE HIDROLÂNDIA - CE

TULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	609,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
99,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	708,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

CBIRDEX TRANSPORTES DE CARGAS E LOG

ENDEREÇO

R CRISANTO ARRUDA 800, SALA C

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

UN

MARCA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

27.180.797/0001-02

MUNICÍPIO

FORTALEZA

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CE

066625564

NUMERAÇÃO

0.099

PESO BRUTO

24,380

PESO LÍQUIDO

24,380

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000000000016007326	PNEU 215/75R17.5 135/133J SPM01 SPM 16L ICMS retido anteriormente por substituição tributária. Base de cálculo ICMS Substituição R\$ 734,25 - ICMS Retido R\$ 128,56 . Retido na compra: BASE ICMS ST=734,25 pSt=4,00 VALOR ICMS ST=128,56	40112090	260	5405	UN	1,0000	609,0000	609,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Manual de Garantia esta disponível através do site www.cantupneus.com.br ou www.pneustore.com.br ICMS já pago via Sub.Trib. Pedido de compra: 3-047688998443-1 ICMS retido anteriormente por substituição tributária. Base de cálculo ICMS Substituição R\$ 734,25 ICMS Retido R\$ 128,56
Segmento: SEG1

RESERVADO AO FISCO

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



PROPOSTA DE PREÇO

COMISSAO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 486
DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico Nº PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434.**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **Nº 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGENCIAS EDITALÍSSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

Prezados senhores.

Após exarminarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos referente ao pregão acima mencionado com a qual concordamos integralmente, apresentarmos aqui nossa proposta de preços, para a execução do objetivo acima especificado, para atender a demanda da frota de veiculos pertencentes a prefeitura municipal de Hidrolândia-ce diretos e indiretos, não importando a natureza que recaião sobre o objetivo desta licitação.

Lote	Item	Objeto	Marca	Quantidade	Preço de referência	Preço Total
17	1	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR. MATERIAL CARÇAÇA:LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA:110/90 17, TIPO:COM CÂMARA	VIPER	30	R\$ 188,17	R\$ 5.645,10

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA

CNPJ: 01.794.045/0001-48

E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com

TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSAO DE CONTRATAÇ

FLS N° 487

DA P.M DE HIDROLANDIA - CE

18	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO: AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, DIMENSÕES: 265/65 R17	YEDA	54	R\$ 577,00	R\$ 31.158,00
19	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO: AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, DIMENSÕES: 265/65 R17	YEDA	18	R\$ 577,00	R\$ 10.386,00
26	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 750 R18	JK TYRE	12	R\$ 698,17	R\$ 8.378,04
27	1	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR. MATERIAL CARÇA: LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA: 90/90 19, TIPO: SEM CÂMARA	LEVORIM	30	R\$ 158,07	R\$ 4.742,10
28	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1000/20 RADIAL	CHENGCHAN	135	R\$ 1.431,67	R\$ 193.275,45
29	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1000/20 RADIAL	CHENGCHAN	45	R\$ 1.431,67	R\$ 64.425,15
30	1	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR. MATERIAL CARÇA: LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA: 90/90 21, TIPO: SEM CÂMARA	LEVORIM	6	R\$ 91,14	R\$ 546,84
31	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 275/80 R22.5	WESTLAKE	162	R\$ 1.561,86	R\$ 253.021,32
32	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 275/80 R22.5	SPEEDMAX	54	R\$ 1.561,86	R\$ 84.340,44
33	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1400 R24 L3	SPEEDMAX	54	R\$ 3.147,76	R\$ 169.979,04
34	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1400 R24 L3	SPEEDMAX	18	R\$ 3.147,76	R\$ 56.659,68
36	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 17.5 - 25 L2	TOTAL TRUST	12	R\$ 2.791,67	R\$ 33.500,04



AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA
 CNPJ: 01.794.045/0001-48
 E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
 TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSAO DE CONTRATAÇÃO

FLS N 488

DA PM DE HIDROLANDIA - CE

37	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 17.5 - 25 L3	TOTAL TRUST	18	R\$ 2.849,94	R\$ 51.298,92
38	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 17.5 - 25 L3	TOTAL TRUST	6	R\$ 2.849,94	R\$ 17.099,64
41	1	CÂMARA DE AR 750 R16	MAGNUM	108	R\$ 56,45	R\$ 6.096,60
42	1	CÂMARA DE AR 110/90 17	MAXTUBE	30	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
43	1	CÂMARA DE AR 120/80 18	MAXTUBE	6	R\$ 25,34	R\$ 152,04
44	1	CÂMARA DE AR 12.5-80 18	MAGNUM	12	R\$ 98,39	R\$ 1.180,68
45	1	CÂMARA DE AR 750 R18	MAGNUM	12	R\$ 57,07	R\$ 684,84
47	1	CÂMARA DE AR 1000/20	MAGNUM	180	R\$ 94,17	R\$ 16.950,60
49	1	CÂMARA DE AR 1400 R24	MAGNUM	72	R\$ 245,67	R\$ 17.688,24
50	1	CÂMARA DE AR 14.9 24	MAGNUM	12	R\$ 194,93	R\$ 2.339,16
52	1	CÂMARA DE AR 18/4 R34	MAGNUM	24	R\$ 230,84	R\$ 5.540,16
53	1	PROTETOR CÂMARA DE AR. MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:750 X 16	TOP TEC	108	R\$ 58,17	R\$ 6.282,36
57	1	PROTETOR CÂMARA DE AR. MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO ARO:24	TOP TEC	84	R\$ 138,34	R\$ 11.620,56
58	1	PROTETOR CÂMARA DE AR. MATERIAL:BORRACHA, TAMANHO:17,5 X 25	TOP TEC	36	R\$ 198,34	R\$ 7.140,24
Total Global					R\$1.061.171,34	

VALOR GLOBAL TOTAL: **R\$ 1.061.171,34 (Um milhão sessenta e um mil cento e setenta e um reais e trinta e quatro centavos);**

Validade da Proposta: **90 (noventa dias);**

Prazo de Entrega: **15(quinze) dias;**

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Dedamos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos.

Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpre todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

A contratada será responsável pelo o fornecimento.

Até que o contrato seja assinado esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
 RERIUTABA-CE
 (88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794..045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



á pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

COMISSAO DE CONTRATAÇAO

FLS N 489

DA P.M DE HIDROLANDIA - CE

Reriutaba - CE, 14 de abril de 2025.

L LOPES
LTDA:0179404
5000148

Assinado de forma
digital por L LOPES
LTDA:01794045000148
Dados: 2025.04.14
10:29:54 -03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ:01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093



ANEXO II PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FLS N° 490

DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

À Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE

Prezado Pregoeiro,

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico Nº PMH060325-PERP01-SAF, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE, conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT VEND	VALOR TOTAL
7	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 185/65 R15 TIPO: SEM CÂMARA, MODELO: RADIAL	UND	48	HAIDA	R\$ 322,00	R\$ 15.456,00

Valor global da Proposta: R\$ 15.456,00 (quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais)

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

NOME DE FANTASIA: EVOLUCAO 4 COMERCIO E SERVICOS

RAZÃO SOCIAL: EVOLUCAO 4 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 20.261.255/0001-15

Insc. Estadual: 07.089709-3- Insc. Municipal: 2869

Optante pelo simples: (x) sim () não

ENDEREÇO: SÍTIO FLORESTA, S/N, BAIRRO: DST PALESTINA DO NORTE, CEP: 62130.000- MERUOCA/CE

Telefone: (88) 9691-1000 - Celular: (88) 9246-3960 E-Mail: 4evolucao@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL:

GEORGE WASHINGTON MARINHO DA SILVA, brasileiro, Casado, Empresário, - Endereço: RUA FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA, número S/N, bairro CIDADE GERARDO CRISTINO DE MENEZES, município SOBRAL - CE, CEP: 62.051-595 - Cargo/função: Diretor Administrativo, CPF 961.927.634-53 - RG 01688548320 DETRAN-CE - Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: 4evolucao@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Agência: 4272-2 Conta: 34030-8 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: Sobral/Ce

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.



GEORGE WASHINGTON
MARINHO DA
SILVA:96192763453

Assinado de forma digital por
GEORGE WASHINGTON MARINHO
DA SILVA:96192763453
Dados: 2025.04.14 08:31:35 -03'00'

COMISSAO DE CONTRATAÇÃO
FLS N 991
DA P.M DE HIDROLANDIA - CE

GEORGE WASHINGTON MARINHO DA SILVA

Proprietário

RG: 01688548320

CPF: 961.927.634-53

CNPJ 20.261.255/0001-15

EVOLUCAO 4 COMERCIO
E SERVICOS LTDA

SIT. FLORESTA S/N
FLORESTA (bairro)
MERUOCA - CE



Declaramos, ao MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE, a exequibilidade do PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA - SRP Nº4/2025.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.Unit. Fornecedor	V.Total Fornecedor	NF/ORC	Fornecedor	V.Unit. Venda	V.Total Venda
7	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 185/65 R15 TIPO:SEM CÂMARA, MODELO:RADIAL	UND	48	R\$ 271,00	R\$ 13.008,00	349752	V10 COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA, SERVICOS E IMPORTACAO DE PNEUS LTDA	R\$ 322,00	R\$ 15.456,00
					R\$ 13.008,00				R\$ 15.456,00
				Imposto	R\$ 408,03				
				Mão de Obra + Embalagem + Despesas Administrativas	R\$ 100,00				
				Frete	R\$ 200,00				
				Custo Total	R\$ 13.716,03				
				Spread	R\$ 1.739,97				
				Spread %	11%				

GEORGE WASHINGTON MARINHO DA SILVA:96192763453
Assinado de forma digital por GEORGE WASHINGTON MARINHO DA SILVA:96192763453
Dados: 2025.04.14 08:28:41 -03'00'

COMISSAO DE CONTRATAÇÃO
FLS Nº 492
DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FLS N° 493

DA PM DE HIDROLÂNDIA - CE



V10 - CD CE (Ceará)

Orçamento N°: 350.739

Este documento não tem valor fiscal

Situação: Estoque Insuficiente ou Sem Fator E

Data de Emissão: 14/04/2025

Validade: 1 dia

Cliente: GWM da Silva ME - 14.924.862/0001-82

Representante: Aleksandro Magnus Barbosa

Pagamento: A Vista - Depósito Confirmado

Tipo de Operação:

Frete: CIF

Itens do Orçamento

Código	Descrição	Quant	Preço Unit	Preço Total
03733	_185/65 R15 88H Ex-Comfort Haida	48,00	R\$ 271,00	RS 13.008,00
Quant Total:		48,00	Sub-Total:	RS13.008,00
			Desconto:	
			Total a Pagar:	RS13.008,00

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico N° PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 498
DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434.**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, N° 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **N° 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: **edervaldo_lopes@hotmail.com**
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGENCIAS EDITALÍSSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

Prezados senhores.

Após exarminarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos referente ao pregão acima mencionado com a qual concordamos integralmente, apresentarmos aqui nossa proposta de preços, para a execução do objetivo acima especificado, para atender a demanda da frota de veiculos pertencentes a prefeitura municipal de Hidrolândia-ce diretos e indiretos, não importando a natureza que recaião sobre o objetivo desta licitação.

Lote	Item	Objeto	Marca	Quantidade	Preço de referência	Preço Total
6	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 31x10,5 R15 TIPO: SEM CÂMARA, MODELO: RADIAL	HIFLY	24	R\$ 670,34	R\$ 16.088,16
11	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 205/70 R15C	WANLI	24	R\$ 467,19	R\$ 11.212,56
15	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: BORRACHA E AÇO, DIMENSÕES: 750 R16 RB230, APLICAÇÃO: ÔNIBUS	JK TYRE	81	R\$ 765,34	R\$ 61.992,54
16	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: BORRACHA E AÇO, DIMENSÕES: 750 R16 RB230, APLICAÇÃO: ÔNIBUS	JK TYRE	27	R\$ 765,34	R\$ 20.664,18
22	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 235/75 R17.5	AUSTONE	162	R\$ 866,68	R\$ 140.402,16

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA

CNPJ: 01.794.045/0001-48

E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com

TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FLS N° 499

DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

24	1	PNEU MOTOCICLETA / MOTONETA / CICLOMOTOR. MATERIAL CARCAÇA:LONA DE POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO:ARAME DE AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS:COMPOSTO DE BORRACHA DE ALTA FLEXIBILIDADE, MEDIDA:120/80 18, TIPO:RADIAL ✓	LEVORIN	6,	R\$ 132,95	R\$ 797,70
39	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 18/4 R34 ✓	DURABLE	18,	R\$ 2.591,31,	R\$ 46.643,58
40	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 18/4 R34 ✓	DURABLE	6,	R\$ 2.591,31,	R\$ 15.547,86
51	1	CÂMARA DE AR 17.5-25 ✓	MAGNUM	36,	R\$ 263,06,	R\$ 9.470,16
59	1	PROTETOR 18/4 R34 ✓	TOP TEC	24,	R\$ 136,08,	R\$ 3.265,92
Total Global						R\$ 326.084,82

VALOR GLOBAL TOTAL: **R\$ 326.084,82 (trezentos e vinte seis mil oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos);**

Validade da Proposta: **90 (noventa dias);**

Prazo de Entrega: **15(quinze) dias;**

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Dedamos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos.

Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpre todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

A contratada será responsável pelo fornecimento.

Até que o contrato seja assinado esta proposta constitui um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.

à pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Reriutaba - CE, 15 de abril de 2025.

L LOPES
LTDA:0179404
5000148

Assinado de forma
digital por L LOPES
LTDA:01794045000148
Dados: 2025.04.15
10:24:47 -03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ:01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L. LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico Nº PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 500
DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434.**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, Nº 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **Nº 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: **edervaldo_lopes@hotmail.com**
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGÊNCIAS EDITALÍSSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

Prezados senhores.

Após exarminarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos referente ao pregão acima mencionado com a qual concordamos integralmente, apresentarmos aqui nossa proposta de preços, para a execução do objetivo acima especificado, para atender a demanda da frota de veiculos pertencentes a prefeitura municipal de Hidrolândia-ce diretos e indiretos, não importando a natureza que recaião sobre o objetivo desta licitação.

Lote	Item	Objeto	Marca	Quantidade	Preço de referência	Preço Total
3	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 175/70 R14 TIPO:SEM CÂMARA, MODELO:RADIAL	HIFLY	108	R\$ 225,70	R\$ 24.375,60
5	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 205/70 R14 TIPO:SEM CÂMARA, MODELO:RADIAL	WANLI	24	R\$ 285,84	R\$ 6.860,16

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FIS N 501

DA PM DE HIDROLÂNDIA - CE

9	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, DIMENSÕES: 205/55 R15, TIPO: SEM CÂMARA	COMPASAL	72	R\$ 335,59	R\$ 24.162,48
14	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, DIMENSÕES: 245/70 R16, APLICAÇÃO: VEÍCULO FORD RANGER LT, ANO 2005	MILEVER	24	R\$ 687,98	R\$ 16.511,52
23	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 235/75 R17.5	AUSTONE	54	R\$ 866,68	R\$ 46.800,72
35	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 14.9 24	DURABLE	12	R\$ 3.015,00	R\$ 36.180,00
Total Global					R\$	154.890,48

VALOR GLOBAL TOTAL: **R\$ 154.890,48 (cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e noventa reais e quarenta e oito centavos);**

Validade da Proposta: **90 (noventa dias);**

Prazo de Entrega: **15(quinze) dias;**

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos.

Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

A contratada será responsável pelo fornecimento.

Até que o contrato seja assinado esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

À pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Reriutaba - CE, 15 de abril de 2025.

L LOPES

LTDA: 01794045000148

Assinado de forma digital por L

LOPES LTDA: 01794045000148

Dados: 2025.04.15 16:37:11

-03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ: 01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



PROPOSTA DE PREÇO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FLS N° 502

DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico N° PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434.**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, N° 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **N° 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGÊNCIAS EDITALÍSSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

Prezados senhores,

Após exarminarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos referente ao pregão acima mencionado com a qual concordamos integralmente, apresentarmos aqui nossa proposta de preços, para a execução do objetivo acima especificado, para atender a demanda da frota de veiculos pertencentes a prefeitura municipal de Hidrolândia-ce diretos e indiretos, não importando a natureza que recaião sobre o objetivo desta licitação.

Lote	Item	Objeto	Marca	Quantidade	Preço de referência	Preço Total
1	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES:175/70 R13, TIPO:SEM CÂMARA, MODELO:RADIAL	HIFLY	144	R\$ 226,67	R\$ 32.640,48
2	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM:BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 175/70 R14 TIPO:SEM CÂMARA, MODELO:RADIAL	HIFLY	324	R\$ 225,70	R\$ 73.126,80
4	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185 R14 C	AUSTONE	72	R\$ 335,30	R\$ 24.141,60

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA

CNPJ: 01.794.045/0001-48

E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com

TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FIL N° 503

DA PM DE HIDROLÂNDIA - CE

8	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, DIMENSÕES: 195/65 R15, TIPO: SEM CÂMARA	SPEEDMAX	72	R\$ 310,17	R\$ 22.332,24
10	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, DIMENSÕES: 195/70 R15	SPEEDMAX	48	R\$ 391,67	R\$ 18.800,16
12	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL CARÇA: LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO: ARAME AÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS: MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA: CARÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CÂMARA, DIMENSÕES: 225/70 R15	WANLI	40	R\$ 656,41	R\$ 26.256,40
21	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/70 R17.5	WESTLAKE	36	R\$ 710,00	R\$ 25.560,00
Total Global						R\$ 222.857,68

VALOR GLOBAL TOTAL: **R\$ 222.857,68 (duzentos e vinte dois mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos);**

Validade da Proposta: **90 (noventa dias);**

Prazo de Entrega: **15(quinze) dias;**

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos.

Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

A contratada será responsável pelo o fornecimento.

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



Ate que o contrato seja assinado esta proposta constituira um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

á pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

COMISSAO DE CONTRATAÇÃO

FLS N 509

DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

Reriutaba - CE, 16 de abril de 2025.

L LOPES

Assinado de forma
digital por L LOPES

LTDA:0179404

LTDA:01794045000148

5000148

Dados: 2025.04.16

09:45:45 -03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ:01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



PROPOSTA DE PREÇO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 505
DA PM DE HIDROLÂNDIA - CE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico N° PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, N° 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **N° 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: **edervaldo_lopes@hotmail.com**
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGÊNCIAS EDITALÍSSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

Prezados senhores.

Após examinarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos referente ao pregão acima mencionado com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa proposta de preços, para a execução do objetivo acima especificado, para atender a demanda da frota de veículos pertencentes a prefeitura municipal de Hidrolândia-ce diretos e indiretos, não importando a natureza que recaia sobre o objetivo desta licitação.

Lote	Item	Objeto	Marca	Quantidade	Preço de referência	Preço Total
25	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 12.5-80-18	GRIMPMASER	12	R\$ 1.683,42	R\$ 20.201,04
Total Global						R\$ 20.201,04

VALOR GLOBAL TOTAL: **R\$ 20.201,04 (vinte mil duzentos e um reais e quatro centavos);**

Validade da Proposta: **90 (noventa dias);**

Prazo de Entrega: **15(quinze) dias;**

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L. LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSAO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 506
DA PM DE HIDROLÂNDIA - CE

Dedamos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos.

Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpre todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

A contratada será responsável pelo o fornecimento.

Até que o contrato seja assinado esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

à pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Reriutaba - CE, 16 de abril de 2025.

L LOPES

LTDA:0179404

5000148

Assinado de forma
digital por L LOPES
LTDA:01794045000148
Dados: 2025.04.16
11:40:23 -03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ:01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



PROPOSTA DE PREÇO

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 507
DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **Pregão Eletrônico N° PMH-060325-PERP01-SAF**
Espécie: **Registro de Preço**
Data do Processo: **09/04/2025 08:30hrs**

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **L LOPES EIRELI-EPP**
CNPJ: **01.794.045/0001-48**
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **06.986.191-9**
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **450434.**
ENDEREÇO: **AV ALDERICO MESQUITA MAGALHÃES, N° 18, BAIRRO: AÇUDE DO MATO, CIDADE: RERIUTABA-CE, CEP: 62260-000.**
TELEFONE: **(88) 9-9729-7093.**
NOME DO PROPRIETÁRIO: **FRANCISCO EDERVALDO LOPES**
IDENTIDADE: **N° 98031061231-SSP-CE**
CPF: **872.553.673-72**
BANCO: **BANCO DO BRASIL**, AGÊNCIA: **2521-6**, CONTA CORRENTE: **16.594-8** BENEFICIÁRIO: **LINEAR LOPES - EPP.**
EMAIL: **edervaldo_lopes@hotmail.com**
A VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) DIAS; CONTAR DA DATA DE INÍCIO DA DISPUTA (PREGÃO ELETRÔNICO).**
O PRAZO DE FORNECIMENTO E ENTREGAS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS SERÁ EXECUTADO NA SUA TOTALIDADE CONFORME AS EXIGENCIAS EDITALÍSIAS.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição pneus, câmaras de ar e protetores, para atender a frota de veículos e máquinas das diversas secretarias do município de Hidrolândia/CE.

Prezados senhores.

Após exarminarmos cuidadosamente as condições do edital e seus anexos referente ao pregão acima mencionado com a qual concordamos integralmente, apresentarmos aqui nossa proposta de preços, para a execução do objetivo acima especificado, para atender a demanda da frota de veículos pertencentes a prefeitura municipal de Hidrolândia-ce diretos e indiretos, não importando a natureza que recaia sobre o objetivo desta licitação.

Lote	Item	Objeto	Marca	Quantidade	Preço de referência	Preço Total
7	1	PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO. MATERIAL BANDA RODAGEM: BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 185/65 R15 TIPO: SEM CÂMARA, MODELO: RADIAL	APTANY	48	R\$ 323,62	R\$ 15.533,76
Total Global						R\$ 15.533,76

VALOR GLOBAL TOTAL: **R\$ 15.533,76 (quinze mil quinhentos e trinta e tres reais e setenta e seis centavos);**

Validade da Proposta: **90 (noventa dias);**

Prazo de Entrega: **15(quinze) dias;**

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093

L.LOPES LTDA
CNPJ: 01.794.045/0001-48
E-MAIL: edervaldo_lopes@hotmail.com
TELEFONE: (88)9 9729-7093



COMISSAO DE CONTRATAÇÃO
FLS N° 508
DA P.M DE HIDROLÂNDIA - CE

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Declaramos que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados prazo estabelecido nos termos editalícios, com a nota fiscal para conferências dos produtos.

Não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpre todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

A contratada será responsável pelo fornecimento.

Até que o contrato seja assinado esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

à pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Reriutaba - CE, 16 de abril de 2025.

L LOPES

LTDA:0179404

5000148

Assinado de forma
digital por L LOPES

LTDA:01794045000148

Dados: 2025.04.16

16:10:29 -03'00'

L LOPES EIRELI / CNPJ:01.794.045/0001-48

PROPRIETÁRIO

FRANCISCO EDERVALDO LOPES

CPF: 872.553.673-72

AV. ALDERICO MESQUITA MAGALHAES, 18 – AÇUDE DO MATO
RERIUTABA-CE
(88)9 9729-7093